
 いたします。

記

新規受託項目のお知らせ

　　謹啓　　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　　平素は格別なご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
　　このたび、下記の検査項目を新たに受託開始いたしますので、ご利用いただきたくご案内

  　今後とも引き続きお引き立てのほどよろしくお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬 白

平成２６年 ６月 １９日

ＮＯ. ２０１４－２７＿新規

■実施日実施日実施日実施日 平成２６年平成２６年平成２６年平成２６年 ７月７月７月７月 ３日（木）３日（木）３日（木）３日（木） ご依頼分よりご依頼分よりご依頼分よりご依頼分より

■新規受託項目■新規受託項目■新規受託項目■新規受託項目

※裏面をご参照ください。

項目
コード

検査項目
検査
方法

基準値 検体量 容器 保存
所要
日数

実施料
判断料

6027-04 リン酸化タウ蛋白 ＥＬＩＳＡ
50未満
（pg/㎖)

髄液
0.5㎖

Ｌ４（リン酸
化タウ蛋白
専用容器）

凍結

事前に
ご確認
くださ
い。

660点
34点

（尿・糞便等
検査判断料）

� 本検査は、認知症の診断目的のための検査です。

� 他項目との重複依頼は避けてください。

� 指定外の容器で提出された場合は、データ低下の恐れがありますので、必ず指

定容器で提出してください。

予約検査予約検査予約検査予約検査

代表電話

フリーダイヤル

（ ０８２ ）２４７－７１９１

０１２０－１４－７１９１

http://www.labo.city.hiroshima.med.or.jp



リン酸化タウ蛋白を特異的に測定することにより、アルツハイマー型認知症による神経変性の指標となり、

神経変性を伴わない認知症やうつ病等の精神疾患を除外でき、アルツハイマー型認知症の鑑別診断に

有用です。

●リン酸化タウ蛋白リン酸化タウ蛋白リン酸化タウ蛋白リン酸化タウ蛋白 本検査は、認知症の診断のための検査です。

検査項目 リン酸化タウ蛋白

項目コード 6027-04

検査方法 ＥＬＩＳＡ

基準値 50 未満　（pg/㎖）

検体量 髄液　0.5㎖

容器 Ｌ４　（リン酸化タウ蛋白専用容器）

保存方法 凍結

所要日数 予約検査となりますので、事前にご確認ください。

実施料 660点 （「D004」穿刺液・採取液検査の「16」）

判断料 34点 （尿・糞便等検査判断料）

備考

他項目との重複依頼は避けてください。
指定外の容器で提出された場合は、データ低下の恐れがありますので、必ず
指定容器で提出してください。
血液の混入はデータに影響があります。

専用容器【Ｌ４】

� 予約検査となっておりますので、検体採取前に必ず

センターにご連絡ください。

� 専用容器【Ｌ４】に採取し、必ず凍結保存してください。

予約検査予約検査予約検査予約検査

http://www.labo.city.hiroshima.med.or.jp


